АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2018     с. Сигаево      № 1124

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Сарапульский район»»

В целях приведения нормативной правовой базы Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» в соответствие с нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Удмуртской Республики, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2013 от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ

"Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов

субъектов в Российской Федерации и муниципальных образований", Приказом

Министерства экономики Удмуртской Республики от 31 декабря 2013 г. N 359 «Об

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации государственных

программ Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский район»,

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221 (далее Порядок) следующие

изменения:

1.1. По тексту Порядка заменить слова:

 «глава Администрации муниципального образования «Сарапульский район» на

Глава муниципального образования «Сарапульский район»;

 «Отдел экономики и ресурсов» на «Отдел экономики»;

 «заместитель главы Администрации - начальник Управления финансов» на

«Начальник Управления финансов».

1.2. Изложить в следующей редакции:

 Абзац 2 пункта 3.8 раздела 3: «Проекты постановлений об утверждении

муниципальной программы, о внесении изменений в муниципальную программу до

утверждения Главой  муниципального образования «Сарапульский район» направляются

ответственным исполнителем в Контрольный комитет муниципального образования

"Сарапульский район" для проведения экспертизы. При представлении в Контрольный

комитет муниципального образования "Сарапульский район" проекта о внесении

изменений в муниципальную программу в состав документов должны быть включены

обоснования необходимости изменения объемов финансирования в разрезе основных

мероприятий подпрограмм и источников их финансирования.

 Подпункт 8 пункта 7.1 раздела 7: «8) «обеспечивает размещение муниципальной

программы, полугодового и годового отчета о реализации муниципальной программы на

официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район»».

 Подпункт 1 пункта 7.2 раздела 7: «1) разрабатывает муниципальную программу

(подпрограмму), изменения в муниципальную программу (подпрограмму), план

реализации муниципальной программы (подпрограммы), составляет полугодовые и

годовой отчет о реализации муниципальной программы (подпрограммы), осуществляет

оценку эффективности реализации муниципальной программы»;

 Подпункт 2 пункта 7.3 раздела 7: «2) готовит информацию о реализации

мероприятий, в отношении которых он является ответственным исполнителем, для

включения в состав полугодовых и годового отчетов о реализации муниципальной

программы (подпрограммы)».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном  статьями

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования

И.В. Асабин